
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO  ALBERTO MARVELLI 

SCUOLA  PRIMARIA  SECONDARIA DI  1° GRADO 

Via Covignano, 238  -  47923  RIMINI   

Cod. Mecc.: RNIC80600R  - Tel. e Fax: 0541 - 787891 / 784672 - E-mail:  rnic80600r@istruzione.it   
Cod. Fisc.: 91069350402  Sito web: https://www.icmarvelli.edu.it/ 

 
 
Prot. n. 11809 - 4.1.o.                  Rimini, 3 dicembre 2020 

 
 

MATERIALE PUBBLICITARIO  
 

 
 

Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-120 NUTRIAMO LA SCUOLA, COLTIVIAMO IL PENSIERO 
CUP: C96J20001510006  CIG. Z012F8CB86 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
 

 Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 
 n. 827 e ss.mm. ii. ; 
VISTA  
 diritto di accesso ai documenti amminist  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
 recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTA la legge 15 marz
 compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica  
VISTA la Delibera del Consigli  con la quale è stato approvato il Piano  
   T  per gli anni scolastici 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

 50 del 30/10/2020 con la quale è stato approvato    
    colastici 2019/20,  
   2020/21, 2021/22; 
VISTO  
  
VISTO il decreto Interministeriale 28 agosto 2018  n. 129, concernente "Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-
comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107", pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il 16/11/2018; 

 VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di  
 investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
 Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il PON -  competenze e 
 
 della Commissione Europea; 
VISTE le disposizioni ed istruzioni per le attuazioni delle iniziative cofinanziate da Fondi Strutturali 
 Europei 2014-2020; 
VISTO    
VISTE   
 forniture di importo inferiore alla soglia Comunitaria trasmesse dal MIUR con nota prot. n. 
 AOODGEFID/1588 del 13/01/2016; 
 
 



VISTA la nota MIUR prot  
  importo 
 inferiore alla soglia Comunitaria trasmesse con nota del 123/1/2016, n. 1588;  
VISTA la nota MIUR Prot. n. AOODGEFID 1498 del 09/02/2018 relativa alla trasmissione del 
 

Strutturali Europei 2014-  
VISTO . 19146 del 06/07/2020 - Fondi Strutturali Europei  Programma 
 -2020. Asse I  
 Istruzione  
 -2020 Asse I  Istruzione  Fondo di Rotazione (FdR). 
 Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi; Azione 10.2.2 Azioni di 
 integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base.  

NUTRIAMO LA SCUOLA, COLTIVIAMO IL PENSIERO

 Comprensivo Marvelli in data 14/07/2020 con candidatura n. 
1036432; 

VISTA la nota del MI prot. n.  AOODGEFID /28319 del 10 settembre 2020 che rappresenta la  formale 
autorizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-120  e  
della realizzazione del sotto indicato modulo: 
Acquisizione supporti didattici disciplinari: NUTRIAMO LA SCUOLA, COLTIVIAMO IL 
PENSIERO 

 
 

VISTO il disposto del Dirigente Scolastico prot. n. 9001- a Bilancio 
 

-2020 
per il Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-120 NUTRIAMO LA SCUOLA, COLTIVIAMO IL PENSIERO; 

 
Vista  la delibera del Collegio Docenti del 29/10/2020 Progetto 10.2.2A-

FSEPON-EM-2020-120 NUTRIAMO LA SCUOLA, COLTIVIAMO IL PENSIERO nel PTOF 
 

 sono previste spese generali per acquisto di 
materiale pubblicitario; 

RILEVATO che non sono attive convenzioni CONSIP per il materiale oggetto della presente determina; 
10.000,00; 

 
 

  
 36, 

 co.1, del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017, nel rispetto dei 
 principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, libera concorrenza, non 
 discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo da assicurare 
  
ATTESO che la determinazione della  spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 
 ienza del Programmo Annuale e. f. 2020 
PRECISATO che il servizio da acquisire corrisponde, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 
 necessario per lo svolgimento delle attività istituzionali e non presenta caratteristiche inidonee o 
 superflue. 
PRECISATO che in capo al soggetto affidatario non dovranno sussistere motivi di esclusione di cui 
  

 settore di attività concern -
 finanziaria e tecnico professionale 

 
 Acquisto presenta benefici, in relazione alla riduzione dei costi del processo di acquisto e dei 
 tempi di contrattazione 
EVIDENZIATO che la ditta Casa Editrice Leardini Guerrino Srl è presente su MEPA per il materiale 
 oggetto della presente determina; 
CONSIDERATO che i prezzi indicati dalla suddetta ditta sono congrui; 
 
Tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato 
dal D. Lgs. 56/2017, 
 



 
DETERMINA 

 
1. affidamento diretto tramite                  

Ordine Diretto di Acquisto su Me.PA. alla ditta Casa Editrice Leardini Guerrino SRL con 
sede in Macerata Feltria (PU),  Località Prato Zona Artigianale 1/R -  P.I. 02614070411  ai  

. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 
56/2017: 
 

N. 
progr. 

Descrizione Quantità 

1 Targa in FOREX per esterno con distanziali  PON 2014-2020 -                   
 

1 

 
tiene conto delle seguenti motivazioni:  

 a)  42,00 (quarantadue/00) iva esclusa inferiore a quello 

 
 

dal D. Lgs. 56/2017; 
 

sicurezza; 
 d) valutazione della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del servizio; 
 e) 

delle risorse umane deputate allo svolgimento delle procedure di  e delle 
 

 f) 
 

 
2. di indicare il CIG Z012F8CB86 relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 

 
 
3. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la spesa stimata di 42,00 (quarantadue/00) IVA 

esclusa, a carico del Programma Annuale e.f. 2020 A03/07 Supporti didattici Avviso 
19146/2020 10.2.2A-FSEPON-EM-2020-120; 

 
4. 

 241/90, il Dirigente 
Scolastico pro-tempore Chiara Balena; 

 
5. di precisare, sin da ora, che: 
 -  la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad operare sullo stesso, 
 

 - il controllo dei requisiti in capo 
86 del Decreto Lgs. 50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017; 

 - 

50/2016 così come modificato dal D. Lgs. 56/2017. 
 
               f.to Digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Chiara Balena 
 


